MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

160336
CONTRATO 10/2020

MULTAS E JUROS

NUP: 53117.041788/2020-15

2021NE000036
2021NE000037
2021NE000038

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS

2301 BDIE AgiullellOme, utormOzoI CONITREFOOi IüIYAIBMCAÇÂO

Cgol2

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

ÍNDICE
PROCESSO DE EMPENHO

ITEM DESCRIÇÃO  FL

1 CAPA  al
2 ÍNDICE 02
3 TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO 03
4 NOTA DE CRÉDITO (DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA) 527

5 CERTIDÕES

6 NOTA DE EMPENHO
ri 47' — f 4)

7 TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO
-r.

Fls.:

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO:

Ao vigésimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, em
cumprimento ao contido na Portaria Nr 01-SEF/2014, eu,  Ten  Ricardo Mulatinho Pinto
Marques, procedo a abertura deste processo de empenho referente a serviços postais.

RICARDO  M ATINH INTOARQUES — 10 Ten
Chefe do Setor de Aquisições e Licitações da DF

SIAFI2021-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZA0 (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

09/02/21 	11:12 USUARIO: PACHECO

DATA EMISSAO : 05Fev21 VALORIZACAO : 05Fev21 NUMERO : 2021NC003524

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 	- TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160336 	/ 00001 	- D.F

OBSERVACAO

(ATD COMPLEMENTO DE DESPESAS COM CONCESSIONÁRIAS ATE A FATURA DE FEV/21).

DOC DE REFERENCIA:DIEX  NR  532 SPAA SGS SDIR DE 1  SET  20.

PRAZO DE EMPENHO: 30  JUN  21. PRIORIZAR 0 EMPREGO DO SALDO DE  RP

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. 	ESF PTRES 	FONTE 	ND 	SB UGR 	PI 	 VALOR

300065 1 171502 0150270035 339000 	160073 I3DACSPCORR 	 100,00

LANCADO POR : 02762342198 - ROSA 	 UG : 160073 	05Fev21 	12:10

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

1 de 1
DA DOS ANJOS

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento e a seguinte:

Dados do Fornecedor
GNP': 	 34.028.316/0002-94  DUNK):  900842840
Razão Social: 	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Nome Fantasia: 	SUP  ESTADUAL DE OPERACOES RJ
Situação do Fornecedor: Credenciado 	 Data de Vencimento do Cadastro: 19/04/2021
Natureza Jurídica: 	EMPRESA PÚBLICA
MEI: 	 Não
Porte da Empresa: 	Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: 	 Consta
Impedimento de Licitar: 	Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": 	Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 	 Validade: 	27/04/2021

FGTS 	 Validade: 	13/04/2021

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) 	Validade: 	10/06/2021
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 	31/05/2021

Emitido  em: 26/03/2021 10:11
CPF: 076.694.627-44 Nome: ALEXANDRO A
Ass:

Fls.:

eSIAFI Sistema Integrado
de Adminietraciio Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 26/03/2021 10:13:18

Usuário: 	07669462744

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: 	Titulo:

Situaglio

Total de Registros 23

34028316 	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Inadimplente

Ha até 30 dias: 	0
HA mais de 30 dias: 23

Código Credor Data/Hora de Inclusão

00662270 INMETRO 02/02/2021 16:42:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:46:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:46:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 23/10/2020 01:46:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 23/06/2020 07:30:00

02030715 AG.NAC.DE  TELECOMUNIC. 11/11/2019 19:06:00

07947821 AGÊNCIA NAC.DE  AVIAÇÃO CIVIL 30/10/2018 11:45:00

02030715 AG.NAC.DE  TELECOMUNIC. 08/10/2018 10:26:00

00662270 INMETRO 20/07/2018 08:51:00

00394460 MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL 30/03/2018 00:48:00

00662270 INMETRO 09/03/2018 10:49:00

00662270 INMETRO 27/12/2017 15:24:00

42540211 ELETRONUCLEAR 25/10/2016 09:36:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 23/09/2016 00:33:00

07947821 AGENCIA NAC.DE  AVIAÇÃO CIVIL 21/06/2016 15:28:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 14/06/2016 16:19:00

03589068 AGENCIA NACIONAL DE SAUDE SUPL 04/04/2016 16:17:00

00352294 INFRAERO EMPR. BRASIL. 05/08/2015 13:34:00

00352294 INFRAERO EMPR. BRASIL. 11/03/2015 15:08:00

29979036 INSS-INST.NAC.SEG.SOC. 18/09/2012 01:59:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 04/04/2008 12:59:00

00394460 'PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 04/04/2008 12:59:00

00394460 PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL 04/04/2008 12:59:00

* Registros incluidos há até 30 dias.

1 de 1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Fls.:  0?

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à  raid()  social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/03/2021 10:11:19

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0002-94

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidemeos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.

órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Fls.:  0

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Plano Interno

I3DACSPCORR

7 Alteração
Versão Data/Hora 	 Operação
001 	24/ 1 de 2

e
,.. ,. ,0

1.d
m
mn

 a
iiatro

 Integrado
c

 _

i

 SIR 	Financeira tTESOURONASZNAL

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:54
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

UG Emitente 	Nome da UG Emitente

160336 	DIRETORIA DE FABRICA00

Ano 	 Tipo Número

2021 	 NE 36

Célula Orçamentária

Esfera 	PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR

1 	 171502 0150270035 339039 160073

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

24/03/2021 	Estimativo 	16033.650000/1020-20 0,0000 	 0,00

Moeda

REAL - (R$)

Favorecido 	Nome do Favorecido

34028316000294 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Amparo Legal

Código 	Modalidade de Licitação Ato Normativo 	Artigo Parágrafo 	Inciso 	Alínea

94 	 INEXIGIBILIDADE 	LEI 8.666 / 1993 	25

Descrição

EMPENHO PAGAMENTO DE MULTA REFERENTE AO CONTRATO 0010/2020 - SERVIÇO DE POSTAGENS.
2021NC003524 DE 05 FEV 21.

Local da Entrega

Informação Complementar

16033607000102020

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

4-•-•
RICARDO  MULATI» 0 PIN MA RUES -1°  Ten

Gestor Financeiro

Versão Data/Hora Operação
Alteração 2 de 2 001 	24/03/2021 15:15:37

Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

SIA F k
s,

TESOUR

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:54
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

-Lista de !tens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC

Total da Lista

0,00

Subelemento 36 - MULTAS INDEDUTIVEIS

Seq. 	Descrição

001 	Item compra: 00001 - EMBALAGEM , ETIQUETAGEM , POSTAGEM -
ENCOMENDA

Valor do Item

0,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

24/03/2021 Inclusão 2,75000 1,0000 2,75

24/03/2021 Anulação 2,75000 1,0000 2,75

SÉRGIO AR NJO DOS S TOS - Cel
den  ador de Despesas

eSIFIFI Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal TESOURO

AA  \
Rs.:  '17 )

CIONAL

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:55
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

UG Emitente 	Nome da UG Emitente

160336 	 DIRETORIA DE FABRICA00

Ano 	 Tipo Número

2021 	 NE 37

Célula Orçamentária

Esfera 	PIRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR

1 	 171502 0150270035 339039 160073

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

24/03/2021 	Estimativo 	53117.041788/2020-15 0,0000 	 0,11

Plano Interno

I3DACSPCORR

Moeda

REAL - (R$)

Favorecido 	Nome do Favorecido

34028316000294 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Amparo Legal

Código 	Modalidade de Licitação Ato Normativo 	Artigo Parágrafo 	Inciso 	Alínea

96 	 INEXIGIBILIDADE 	LEI 8.666 / 1993 	25

Descrição

EMPENHO PAGAMENTO DE JUROS REFERENTE AO CONTRATO 0010/2020 - SERVIÇO DE POSTAGENS.
2021NC003524 DE 05 FEV 21.

Local da Entrega

Informação Complementar

16033607000102020

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão Da 	 Operação
000 	/03/2021 15:10.'5 	nclusão 	 1 de 2

Valor do Item

0,11

Subelemento 37 - JUROS

Seq. 	Descrição

001 	Item compra: 00001 - EMBALAGEM , ETIQUETAGEM , POSTAGEM -
ENCOMENDA

Data/Hora 	 Operação Versão
000 	24/03/2021 15:10:25 llnclusão 2 de 2

S 	OS — Cel RICARDO MULfINHO PI 	MAOUES — 1°  Ten
Gestor Financeiro esas Or,  enador de De

SÉRGIO  ARC

Data 	 Operação 	 Quantidade 	Valor Unitário 	Valor Total

24/03/2021 	Inclusão 	 0,11000 	 1,0000 	 0,11

e  siRF1 Tearmaizr erno  asrance.  tTESOUR 1VALICIND-

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:55
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC

Total da Lista

0,11

eSIAFI Sistema Integrado
de Adminiatracio Financeira
do Governo Federal -tTESOURO  CIONAC--e,

L

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:55
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

UG Emitente 	Nome da UG Emitente

Moeda

160336 	DIRETORIA DE FABRICA00

REAL - (R$)

Ano

2021

Tipo

NE

Número

38

Célula Orçamentária

Esfera

PTRES 	Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR

Plano Interno

1

171502 	0150270035 	339039 	 160073 	I3DACSPCORR

Data de Emissão Tipo 	 Processo 	 Taxa de Câmbio 	Valor

24/03/2021 	Estimativo 	53117.041788/2020-15 0,0000 	 2,75

Favorecido 	Nome do Favorecido

34028316000294 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Amparo Legal

Código 	Modalidade de Licitação Ato Normativo 	Artigo Parágrafo 	Inciso 	Alínea

96 	 INEXIGIBILIDADE 	LEI 8.666 / 1993 	25

Descrição

PAGAMENTO DE MULTA REFERENTE AO CONTRATO 0010/2020 - SERVIÇO DE POSTAGENS. 2021NC003524
DE 05 FEV 21.

Local da Entrega

Informação Complementar

16033607000102020

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora 	 Operação
4I 	121 15:20:53 llnclusão 1 de 2

Subelemento 36 - MULTAS INDEDUTIVEIS

Seq. 	Descrição

001 	Item compra: 00001 - EMBALAGEM , ETIQUETAGEM , POSTAGEM -
ENCOMENDA

Valor do Item
2,75

Data 	 Operação 	 Quantidade 	Valor Unitário 	Valor Total

24/03/2021 	Inclusão 	 2,75000 	 1,0000 	 2,75

SIAF I SiErtema Integrado
de AdminiErtraçao Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 26/03/2021 09:55
Usuário: 	07669462744

Nota de Empenho

Lista de Itens 	-

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA  JURIDIC

Total da Lista

2,75

SÉRGIO AR ANJO DOS ANTOS — Cel 	RICARDO MULAT 0  PIN  MARQFES — 1°  Ten
• denador de D spesas Gestor Financeiro

000 	24/03/2021 15:20:53
Versão  Data/Hora  Operação

Inclusão  2 de 2

Fls.:  (5

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE FABRICAÇÃO

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO:

Ao vigésimo quarto dia do rdés de março do ano de dois mil e vinte e um,
em cumprimento ao contido na Portaria Nr 01-SEF/2014, eu,  Ten  Ricardo Mulatinho
Pinto Marques, procedo o encerramento deste processo referente aos empenhos
2021NE8000036, 2021NE8000037 e 2021NE8000038 ; contendo  5   folhas.

RICARDO  MUL INHO PI 0 MAI(QUES —1° Ten
Chefe do Setor de Aquisições e Licitações da DF

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15